

Id:07383C290ED5EC22



EXTRATO PARCIAL DE ATA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2023  
PROCEDIMENTO Nº. 003/2023  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE FERRAMENTAS E MANGUEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI.  
Data da Adjudicação: 29/03/2023  
Data da Homologação: 29/03/2023

A Contratação ocorrerá nos moldes do plano de implementação, termo de referência, termo de adesão e demais anexos e disposições deste Edital. De acordo com a Lei de Licitações 8.666/93, Lei 10. 520/2002 e decreto nº. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 que regulariza o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.663/93, permitindo assim a adesão a este Pregão Eletrônico Nº 003/2023 – PMLP/PI.

A Ata da Sessão de Conclusão do Certame, realizado no dia 24 de março de 2023; Integra este Extrato FINAL como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico nº. 003/2023 – PMLP/PI.

LOTE 01 – FERRAMENTAS E MANGUEIRAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIF.	V. TOTAL
1.	CAIXA OLEO 15W40 24X1	LUBRAX	20	CX	RS 720,00	RS 14.400,00
2.	CAIXA OLEO 90 24X1	LUBRAX	10	CX	RS 768,00	RS 7.680,00
3.	CAIXA OLEO 140 24X1	LUBRAX	10	CX	RS 768,00	RS 7.680,00
4.	CAIXA OLEO HIDRAULICO ATF 24X1	LUBRAX	10	CX	RS 720,00	RS 7.200,00
5.	LATA SOLDA 7018 3.25 20KG	ELETRON	20	KG	RS 680,00	RS 13.600,00
6.	LATA SOLDA 7018 4MM 20KG	ELETRON	20	KG	RS 710,00	RS 14.200,00
7.	OLEO W-100 20X1	GTOIL	30	BD	RS 480,00	RS 14.400,00
8.	TERMINAL BATERIA SAPAO	FEK	100	UND	RS 17,00	RS 1.700,00
9.	OLEO 10W40 20X1	GTOIL	50	BD	RS 550,00	RS 27.500,00
10.	OLEO 40 20X1	GTOIL	50	BD	RS 450,00	RS 22.500,00
11.	OLEO HIDRAULICO 68 20X1	GTOIL	60	BD	RS 380,00	RS 22.800,00
12.	OLEO 15W40 20X1	RIMULA	60	BD	RS 550,00	RS 33.000,00
13.	OLEO 90 20X1	NEW LUB	50	BD	RS 530,00	RS 26.500,00
14.	OLEO 140 20X1	LUBRAX	50	BD	RS 520,00	RS 26.000,00
15.	OLEO 80W90 20X1	GTOIL	50	BD	RS 690,00	RS 34.500,00
16.	OLEO HIDRAULICO ATF 20X1	GTOIL	50	BD	RS 630,00	RS 31.500,00
17.	CINTO SEGURANÇA 3 PONTAS	INTERSEG	100	UND	RS 90,00	RS 9.000,00
18.	CINTO SEGURANÇA 2 PONTA	INTERSEG	100	UND	RS 80,00	RS 8.000,00
19.	OLEO FREIO DOT 03 24X500ML	BOSCH	10	CX	RS 300,00	RS 3.000,00
20.	OLEO FREIO DOT 24X500ML	BOSCH	20	CX	RS 420,00	RS 8.400,00
21.	LONA PRETA 6X100 60KG	GUARNITEX	8	UND	RS 950,00	RS 7.600,00
22.	GRAXA 1KG	UNIGRAX	30	UND	RS 55,00	RS 1.650,00
23.	MILITEC AR-CONDICIONADO 200ML	MILITEC	50	UND	RS 120,00	RS 6.000,00

24.	OLEO MEROPA 680 20X1	GTOIL	20	BD	RS 750,00	RS 15.000,00
25.	ANTE-FERRUGEM 12X1 280G	ORBIQUIMICA	50	UND	RS 20,00	RS 1.000,00
26.	GRAXA 500G	LUBRAX	50	UND	RS 38,00	RS 1.900,00
27.	SILICONE PRETO LOCTITE 70G	LOCTITE	60	UND	RS 59,00	RS 3.540,00
28.	ROLO FIO 2.5mm	SIL	10	UND	RS 300,00	RS 3.000,00
29.	ROLO FIO 4MM	SIL	10	UND	RS 360,00	RS 3.600,00
30.	CABO BATERIA 50MM	CORFIL	100	MT	RS 80,00	RS 8.000,00
31.	CABO BATERIA 70MM	CORFIL	100	MT	RS 110,00	RS 11.000,00
32.	CABO PP 2.5x2	CORFIL	500	MT	RS 11,00	RS 5.500,00
33.	CAIXA FERRAMENTA 5 GAVETAS	RIOSUL	6	UND	RS 430,00	RS 2.580,00
34.	FAIXA REFLETIVA 3M	3M	200	UND	RS 6,00	RS 1.200,00
35.	FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE 3M	3M	10	UND	RS 90,00	RS 900,00
36.	SOLDA AMARELA 3/16	ELETRON	20	KG	RS 190,00	RS 3.800,00
37.	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 3/4 50MT	SUFLEX	30	PC	RS 220,00	RS 6.600,00
38.	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 1/2 50MT	SUFLEX	20	PC	RS 190,00	RS 3.800,00
39.	GRAXA 10 KG CHASSIS	UNIGRAXA	15	BD	RS 250,00	RS 3.750,00
40.	GRAXA 18KG CHASSIS	UNIGRAXA	15	BD	RS 420,00	RS 6.300,00
41.	GRAXA 10 KG ROLAMENTO	UNIGRAXA	10	BD	RS 440,00	RS 4.400,00
42.	GRAXA 18KG ROLAMENTO	UNIGRAXA	10	BD	RS 680,00	RS 6.800,00
43.	ADITIVO RADIADOR ROSA 1LT	ORBIQUIMICA	50	UND	RS 12,00	RS 600,00
44.	ADITIVO RADIADOR VERDE 1LT	ORBIQUIMICA	50	UND	RS 12,00	RS 600,00
45.	FITA ISOLANTE 3M 1X20	3M	30	UND	RS 14,00	RS 420,00
46.	COLA PARABRISA	WORKER	30	UND	RS 48,00	RS 1.440,00
47.	ELETRODO 6013 3.25MM 20KG	ELETRON	20	KG	RS 640,00	RS 12.800,00
48.	ELETRODO 6013 2.5MM 20KG	ELETRON	20	KG	RS 600,00	RS 12.000,00
49.	ELETRODO 6013 4MM 20KG	ELETRON	20	KG	RS 630,00	RS 12.600,00
50.	MANGUEIRA LONADA R6 5/8	SUNFLEX	150	MT	RS 65,00	RS 9.750,00
51.	MANGUEIRA AR CONDICIONADO 13/32	SUNFLEX	50	MT	RS 120,00	RS 6.000,00
52.	MANGUEIRA AR CONDICIONADO 1/2	SUNFLEX	50	MT	RS 130,00	RS 6.500,00
53.	MANGUEIRA AR CONDICIONADO 5/8	SUNFLEX	50	MT	RS 140,00	RS 7.000,00
54.	MANGUEIRA R15 7/8	GBR	30	MT	RS 180,00	RS 5.400,00
55.	MANGUEIRA R15 5/8	GBR	30	MT	RS 160,00	RS 4.800,00
56.	OLEO 2TEMPO 1X500ML	LUBRAX	200	UND	RS 22,00	RS 4.400,00
57.	ESCOVA AÇO CIRCULAR 6X34	WORKER	20	UND	RS 60,00	RS 1.200,00
58.	BOMBA GRAXA 7KG	WORKER	5	UND	RS 290,00	RS 1.450,00
59.	JOGO CHAVE SOQUETE ESTRIADA 3/4	RIO SUL	8	UND	RS 550,00	RS 4.400,00
60.	MANGUEIRA R5 1.1/8	GBR	50	MT	RS 110,00	RS 5.500,00

61.	TRIANGULO SEGURANCA	3M	20	UND	RS 40,00	RS 800,00
62.	DESCARBONIZANTE K-80	CAR80	50	UND	RS 35,00	RS 1.750,00
63.	LAMPADA H-4 12VOLTS	MAGNETAMARELA	50	UND	RS 35,00	RS 1.750,00
64.	LAMPADA H-5 12VOLTS	MAGNETAMARELA	50	UND	RS 60,00	RS 3.000,00
65.	SIRENE RE BI-VOLTS	BRCOMPANY	20	UND	RS 58,00	RS 1.160,00
66.	LIMPA BAU	RINO	150	UND	RS 25,00	RS 3.750,00
67.	MANGUEIRA TEFLON 1/2	GBR	100	MT	RS 110,00	RS 11.000,00
68.	MANGUEIRA TEFLON 5/8	GBR	50	MT	RS 140,00	RS 7.000,00
69.	BOMBA DE OLEO TRANSFERENCIA	WORKER	6	UND	RS 580,00	RS 3.480,00

## Observações:

• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa esteja em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte caso de prorrogação de Ata de Registro.

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeitos de chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento.

• A Ata de Registro nº. 004/2023 - PMLP/PI integra este extrato final como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico Nº. 003/2023.

• OS LICITANTES VENCEDORES DO PRESENTE CERTAME FICAM OBRIGADOS A FORNECER OS PRODUTOS OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM SUA PROPOSTA DE PREÇOS.

Na linha Empresa Vencedora (quadro acima), leia-se para efeito de registro "detentora de preços registrados".

## QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS DETENTORAS DOS PREÇOS REGISTRADOS

FORNECEDOR	D P G MAGALHÃES-ME
CNPJ	15.809.861/0001-92
ENDEREÇO	RUA TREZE DE MAIO, 3830 - TABULETA TERESINA-PI, CEP :64.019-708
E-MAIL	reydasmangueiraseferramentas@gmail.com
TELEFONE	(86) 99565-8913

Id:0471B13853C1EC24



## AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA RETOMADA DE SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA RETOMADA DE SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023. Processo Administrativo nº 023/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA os licitantes participantes do referido processo, para continuidade da sessão no dia 20 de abril de 2023, às 15:00 (quinze horas), que será conduzida pelo Presidente da CPL com o auxílio dos Membros da CPL designados nos autos do processo licitatório, para continuidade da sessão.

Lagoa do Piauí-PI, 18 de abril de 2023.

MARCOS ANDRÉ MOURA PAIVA  
Presidente da CPL